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İslam Konf. Teşkilatı Üyesi Devletler Arasında Tercihli Ticaret Sistemi Yönetmeliği; Florlu Sera 

Gazı salınımınına yönelik düzenleme; menşe ve dolaşım belgelerinde “Türkiye” ifadesi kullanımı. 

İşbu Sirkülerde yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermekte olup bilgilendirme amaçlıdır. 

MDS Gümrük ve Dış Ticaret Denetim Danışmanlık Ltd. Şti.’ne, işbu dokümanın içeriğinden kaynaklanan veya içeriğine ilişkin olarak ortaya çıkan 

sonuçlardan dolayı herhangi bir sorumluluk iddiasında bulunulamaz. 

İşbu Sirkülere http://www.mdsaudit.com adresinden de ulaşabilirsiniz. 
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28 Haziran 2022 tarih ve 31880 Sayılı Resmi Gazetede yayımlanan; 

1. İslam Konferansı Teşkilatı Üyesi Devletler Arasında Tercihli Ticaret Sistemi (TPS-OIC) Menşe Kuralları 
Anlaşması Çerçevesindeki Ticarette Eşyanın Tercihli Menşeinin Tespiti Hakkında Yönetmelik ile;  

Tercihli Ticaret Sistemi Çerçeve Anlaşması ile Tercihli Tarife Düzenlemesi Protokolü kapsamında tercihli 
tavizlerden yararlanacak eşyanın menşeini tespit etmek üzere İslam Konferansı Teşkilatı Üyesi Devletler 
Arasında Tercihli Ticaret Sistemi (TPS-OIC) Menşe Kuralları Anlaşmasının detayları belirlenmiştir. 

İslam Konferansı Teşkilatı Üyesi Devletler Arasında Tercihli Ticaret Sistemi (TPS-OIC) taraf olan ülkeler; 
Türkiye Cumhuriyeti, Bahreyn Krallığı, Bangladeş Halk Cumhuriyeti, Birleşik Arap Emirlikleri, Fas Krallığı, 
İran İslam Cumhuriyeti, Katar Devleti, Kuveyt Devleti, Malezya, Pakistan İslam Cumhuriyeti, Suudi Arabistan 
Krallığı, Umman Sultanlığı, Ürdün Haşimi Krallığı’dır. 

Protokole tabi olarak tercihli ticaret düzenlemeleri kapsamında yer alan;  

Bir Taraf Ülkeden diğer Taraf Ülkeye ihraç edilen tamamen ihracatçı Taraf Ülkede üretilen veya elde edilen;  

a. Taraf Ülkenin kendi topraklarından, sularından veya deniz yatağından çıkartılan işlenmemiş ürünler 
veya madencilik ürünleri. 

b. Ormancılık ürünleri dâhil Taraf Ülkede hasat edilen, toplanan veya harmanlanan bitkisel ürünler. 

c. Taraf Ülkede doğmuş ve yetiştirilmiş canlı hayvanlar. 

ç.  Taraf Ülkede doğmuş ve/veya yetiştirilmiş hayvanlardan elde edilen ürünler. 

d. Taraf Ülkede avcılık, balıkçılık veya su ürünleri yetiştiriciliği faaliyetlerinden elde edilen ürünler. 

e. Taraf Ülkelerin karasuları dışındaki denizlerden kendi gemileri ile elde edilen balıkçılık ürünleri ve diğer 
deniz ürünleri. 

f. Münhasıran (d) ve (e) bentlerinde belirtilen ürünlerden kendi fabrika gemilerinin bordalarında işlenen 
ve/veya üretilen ürünler. 

g. Yalnızca hammaddelerin geri kazanılmasına müsait o ülkede toplanan kullanılmış girdiler. 

ğ.  Taraf Ülkede yapılan imalat işlemleri sonucu ortaya çıkan atık ve hurdalar. 

h. Münhasıran (a) ila (ğ) bentlerinde tanımlanan ürünlerden üretilen eşya. 

Taraf Ülkelerden biri menşeli kabul edilir. 

Ayrıca; ilgili Taraf Ülkede yeterli işçilik veya işlemden geçirilmiş olmaları kaydıyla, söz konusu Taraf Ülkede 
tamamen elde edilmemiş girdiler ihtiva ederek o Taraf Ülkede elde edilen ürünler de Taraf Ülkelerden biri 
menşeli kabul edilir.  

Söz konusu yeterli işçilik veya işlem görmüş ürünlerin belirlenmesinde kurallar aşağıdaki şekildedir: 

▪ Bir Taraf Ülkede elde edilen ürünler, imalatlarında kullanılan menşeli olmayan girdilerin kıymetinin, 
ürünün fabrika çıkış fiyatının %60’ını aşmaması kaydıyla, yeterli derecede işçilik veya işlem görmüş 
olarak kabul edilir. 

▪ En az gelişmiş ülkeler kategorisinde yer alan Taraf Ülkeler, bu Yönetmeliğin uygulanmaya başlandığı 
tarihten itibaren beş yıl boyunca ürünlerin imalatında %70 oranında menşeli olmayan girdi kullandığı 
takdirde, nihai ürün yeterli işçilik veya işlem görmüş olarak kabul edilmektedir. 

http://www.mdsaudit.com
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Yukarıda belirtilen Taraf Ülkelerden biri menşeli kabul edilen eşya dışında olmak üzere; diğer Taraf Ülkeler 
menşeli girdiler bir Taraf Ülkede elde edilmiş ürün içine dahil edilmesi halinde;  

▪ Taraf Ülkede gerçekleştirilen işçilik veya işlemin düzenlemede belirtilen “yetersiz işçilik veya işlemler”in 
ötesinde işlem görmüş olması,  

▪ Taraf Ülke menşeli girdiler toplamının, ürünün fabrika çıkış fiyatının % 40’ından az olmaması, 

▪ En az gelişmiş ülkeler kategorisinde yer alan bir Taraf Ülke menşeli içeriğin toplamının, 01.07.2022 
tarihinden itibaren 5 yıllık süre boyunca, ürünün fabrika çıkış fiyatının %30'undan az olmaması,  

kaydıyla o Taraf Ülke menşeli kabul edilir. 

Ayrıca, Taraf Ülkede gerçekleştirilen işçilik veya işlemin düzenlemede belirtilen “yetersiz işçilik veya işlemler” 
kapsamı içerisinde kalsa dahi, yalnızca o Taraf Ülkede eklenen katma değerin, imalatta kullanılan diğer Taraf 
Ülkeler menşeli girdilerin kıymetini geçmesi halinde, elde edilen ürün o Taraf Ülke menşeli olarak kabul 
edilecektir. Bu durumun gerçekleşmemesi halinde elde edilen ürün, söz konusu Taraf Ülkedeki imalat 
işlemlerinde kullanılan kıymeti en yüksek girdiye sahip ülke menşeli olarak kabul edilecektir. 

Söz konusu tercihli menşe düzenlemelerinin tamamı “doğrudan nakliyat” kuralı çerçevesinde geçerlidir. 

İthalatta tercihli tarifeden (vergi oranından) yararlanmak için, ürünün Taraf Ülke menşeli olduğunu ispat 
eden menşe ispat belgesi (TPS-OIC MENSE iSPAT BELGESi) aranacaktır.  

Menşe İspat Belgesi ihracatçılar ya da kanuni temsilcileri tarafından doldurularak gümrük idareleri ve 
Bakanlıkça yetkilendirilen kuruluşlar tarafından onaylanmak üzere elektronik sistem üzerinden (istisnai 
olarak manuel doldurmak mümkündür) sunulur; ihracatçı ülkedeki vize tarihinden itibaren altı ay geçerlidir.  

2. Florlu Sera Gazlarına İlişkin Yönetmelik ile;  

Ürün ve ekipman içinde olanlar da dahil olmak üzere florlu sera gazları ve diğer florlu maddelerin 
etiketlenmesine, verilerin toplanmasına, sızıntı kontrollerine, raporlanmasına, piyasaya arz, ithalat, ihracat 
ve kullanımına, kota dağıtımına ve florlu sera gazlarının geri kazanımına ve imhasına ilişkin esaslar 
düzenlenmiştir. 

Hidroflorokarbon tüketiminin azaltım takvimi ve yıllık ülke kotalarının hesaplanması kapsamında 2024 - 
2045 dönemi ve sonrasındaki her takvim yılı için yıllık kotaların Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 
tarafından hesaplanacağı ve düzenlemede belirlenen hidroflorokarbon ithalatçılarına kota tahsisinde esas 
alınacağı belirlenmiştir. 

2023 yılından itibaren yıllık kotalar, Bakanlık tarafından dökme haldeki hidroflorokarbon ithalatçılarına ve 
içerisinde hidroflorokarbon bulunan ön şarjlı soğutma, iklimlendirme ve ısı pompası ekipmanı 
ithalatçılarına tahsis edilecektir. Dökme haldeki hidroflorokarbon ithalatçılarına kota uygulaması 2024 
yılından itibaren geçerli olacaktır. Hidroflorokarbonlarla şarj edilmiş soğutma, iklimlendirme ve ısı pompası 
ekipmanları için kota uygulaması 2025 yılında başlayacaktır. 

Bakanlık, 2023 yılından itibaren, her yıl 30 Eylül’e kadar, sonraki yıl için kota tahsis edilen ithalatçıların 
listesini, tahsis edilen kotaları açıklamadan yayımlayacak, Yönetmelikte belirlenen usulde kota tahsisi 
yapacaktır. İthalatçılara tahsis edilen söz konusu kota miktarları gizli tutulacaktır. 

http://www.mdsaudit.com
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Dökme olarak hidroflorokarbon ithal veya ihraç edecekler, her sevkiyat için Bakanlık tarafından verilen 
kontrol belgesine sahip olmak zorundadır. 2024 yılından itibaren, kontrol belgeleri Bakanlık tarafından kota 
tahsisine uygun bir şekilde verilecektir. Ön şarjlı soğutma, iklimlendirme ve ısı pompası ekipmanları 
içerisinde hidroflorokarbon ithal edecekler, her sevkiyat için kontrol belgesine sahip olmak zorundadır. 

Florlu sera gazları içeren kaplar, ürünler ve/veya ekipman aşağıdakiler olarak belirlenmiştir: 

a. Soğutma ekipmanı. 

b. İklimlendirme ekipmanı. 

c. Isı pompası. 

d. Yangından korunma ekipmanı. 

e. Elektrik şalt ekipmanı. 

f. Ölçülü doz inhalerleri hariç florlu sera gazı içeren aerosol dağıtıcılar. 

g. Florlu sera gazı içeren tüm kaplar. 

h. Florlu sera gazı içeren solventler. 

i. Organik rankin çevrimi. 

Serbest bölgelerde faaliyet gösterenler, yasaklı ürün ve ekipmanın Türkiye Gümrük Bölgesine girmemesi 
koşuluyla, piyasaya arz yasaklarından muaftır. 

3. Gümrükler Genel Müdürlüğü tarafından yayımlanan “Menşe İspat ve Dolaşım Belgelerinde “Türkiye” 
Kullanımı” konulu yazıda; 

“Türkiye” markasının güçlendirilmesi kapsamında Dışişleri Bakanlığımızca Birleşmiş Milletler (BM) 
nezdinde yapılan girişimler sonucunda ülkemizin isminin yabancı dillerdeki karşılığı olarak “Türkiye” 
ibrasenin kullanımı hususu BM tarafından da onaylanmıştır. 

Bu çerçevede ihracat kapsamında gerek eletronik ortamda gerekse manuel olarak düzenlenen menşe ispat 
ve dolaşım belgelerinin ülkemiz isminin yazıldığı bölümlerinde ülkemizin adının “Türkiye” olarak 
kullanılması gerektiği bildirilmiştir.  

http://www.mdsaudit.com

